 www.elma.com05|21 1|9
E33
ENCODER
E33
DATENBLATT
PRODUKTVARIANTEN
 ■ Vertikale oder horizontale Montage
 ■ THT- oder SMT-Reflow (Vakuum-Bestückung)

S SMT vertikal
GEHÄUSEART | MONTAGEART
Bestellangaben
BESTELLNUMMERNSCHLÜSSEL
 www.elma.com05|21 6|9
ENCODER
E33
DATENBLATT
Typ1 51 - Messing Typ 10 - Messing Typ 11 - Messing Typ 12 - Messing
Bestellangaben
ACHSTYPEN
Typ 00 - Keine Achse Typ 01 - Messing Typ 03 - Messing Typ 30 - Messing
Typ 31 - Edelstahl Typ 32 - Messing Typ 33 - Edelstahl Typ 34 - Messing
Typ 37 - Edelstahl Typ 70 - Messing Typ 71 - Messing Typ 72 - Messing
Typ 13 - Edelstahl Typ 14 - Edelstahl Typ 15 - Messing Typ 16 - Messing
Typ1 20 - Messing Typ 02 - Messing Typ 43 - Messing Typ 42 - Messing
Typ 45 - Edelstahl Typ 47 - Messing Typ 08 - Messing Typ 40 - Messing
Typ 41 - Messing Typ 60 - Messing Typ 0H - Messing Typ 44 - Messing
1 Zentralbefestigung mit Gewinde: Achse muss separat bestellt werden; Achsmontage
nach Encoder-Anbau an Frontplatte (Mutter passt nicht bei Achsdurchmesser ¼").
ANDERE ACHSEN AUF ANFRAGE LIEFERBAR.
 www.elma.com05|21 7|9
ENCODER
E33
DATENBLATT
VERPACKUNG
Blisterschachtel:  10 oder 50 Stück (je nach Versandmenge, Muttern werden mitgeliefert
und separat verpackt)
Tape & Reel: 200 Stück (nur SMT, Achsen und Muttern werden separat verpackt)
TAPE & REEL VERPACKUNG
THT VERTIKAL SMT VERTIKAL
DRUCKTASTE IP-SCHUTZ RASTPOSITIONEN RASTMOMENT THT VERTIKAL
(BEFESTIGUNGSART MIT
GEWINDE3)
SMT VERTIKAL
(BEFESTIGUNGSART OHNE
GEWINDE)
Ja, 6 N IP60 32 Rastungen (16 PPR) 2 Ncm E33-VT610-M01T E33-SN610-M01T
16 Rastungen (8 PPR) 2.5 Ncm E33-VT630-M01T E33-SN630-M01T
IP682
(Achse und Frontplatte)
32 Rastungen (16 PPR) 2 Ncm E33-VT612-M01T E33-SN612-M01T
16 Rastungen (8 PPR) 2.5 Ncm E33-VT632-M01T E33-SN632-M01T
Nein IP60  32 Rastungen (16 PPR) 2 Ncm E33-VT010-M01T E33-SN010-M01T
16 Rastungen (8 PPR) 2.5 Ncm E33-VT030-M01T E33-SN030-M01T
IP682
(Achse und Frontplatte)
32 Rastungen (16 PPR) 2 Ncm E33-VT012-M01T E33-SN012-M01T
16 Rastungen (8 PPR) 2.5 Ncm E33-VT032-M01T E33-SN032-M01T
Bestellangaben
STANDARDTYPEN1
All diese Typen sind in Blisterschachteln verpackt und mit Standard-Achse Typ 01 ausgestattet.
1 Für andere Typen | Optionen siehe Bestellnummernschlüssel.
2 Zentralbefestigung ohne Gewinde: Dichtungsring für IP65.
3 Mutter mitgeliefert.
2
4
24
2
1
4
.2
0
2
8
.4
0
3
2
.0
0
3
0
1. 50
+ 0.1
- 0

2  Schieben Sie das Montagewerkzeug über die  Zentralbefestigung.
3  Drücken Sie den O-Ring herunter und drehen Sie  gleichzeitig das Montagewerkzeug.
Bestellangaben
ZUBEHÖR UND ERSATZTEILE
SECHSKANTMUTTER
Artikelnummer: E33-ORING-WERKZEUG
Technische Daten
MECHANISCHE DATEN
Positionen: 16 Positionen
32 Positionen
Ohne Rastung
Rastmoment: 16 Positionen: 0.5, 1.5, 2.5, 3.5 oder 4.5 Ncm (±30 % im Neuzustand)
32 Positionen: 0.5, 1, 1.5, 2 oder 3 Ncm (±30 % im Neuzustand)
Ohne Rastung
Lebenszyklen: > 1'000'000 Umdrehungen mit 0.5, 1 oder 1.5 Ncm Rastmoment oder ohne Rastung
> 500'000 Umdrehungen mit 2 Ncm Rastmoment
> 300'000 Umdrehungen mit 2.5 Ncm Rastmoment
> 100'000 Umdrehungen mit 3, 3.5 oder 4.5 Ncm Rastmoment
(geprüft bei Raumtemperatur)
Zulässige Achsbelastung: 50 N Druck, 50 N Zug und 50 N Seitenlast (statisch bei 20 mm ab Auflagefläche)
Anzugsdrehmoment der Mutter (Zentralbefestigung): M7 x 0.75: < 100 Ncm
ELEKTRISCHE DATEN
Elektrischer Anschluss: Pins 0.23 x 0.8 mm
Schaltspannung: < 15 VDC (ohmsche Last)
Schaltstrom: < 10 mA (ohmsche Last)
Übergangswiderstand: < 10 Ω (über die gesamte Lebensdauer)
Signal | Codierung: 2-Bit-Quadratur
Auflösung (Puls pro Umdrehung): 16 oder 8 PPR pro Kanal (A vor B im Uhrzeigersinn)
Drehzahl: < 60 U / min
Phasenverschiebung: 90° (±70°)
Prellen: < 2 ms (bei 60 U / min)
Durchschlagsfestigkeit: 500 VDC während 60 s (MIL-STD-202G, Methode 301)
Isolationswiderstand: > 1 GΩ bei 500 VDC (im Neuzustand)
Sechskantmutter M7 x 0.75:  Artikelnummer 4516-40 (50 Stück / Beutel), Messing vernickelt
MONTAGEWERKZEUG FÜR O-RING
 www.elma.com 9|905|21
235 +/-10
217
200 max.
150 min.
25
200 s max.
120 s max.
60 s max.
20 s max.
t
T [°C]
China: +86 21 5866 5908
Frankreich: +33 388 56 72 50